
26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=876985&tipo=t 1/3

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região
Justiça Federal de 1ª instância - RJ

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00065/2020 (SRP)
 

Às 14:09 horas do dia 25 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANA BARAO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº JFRJEOF2020/194,
Pregão nº 00065/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: BEBEDOURO DE PRESSÃO - PNE, conforme Anexo I (Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.094,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.810,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
13:09:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DRM NUTRILIFE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 20.768.125/0001-73, Melhor lance: R$

1.810,0000

Homologado 25/10/2020
14:09:50

LUCIANA
BARAO

RODRIGUES

 
Item: 2
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: BEBEDOURO DE PRESSÃO - PNE, conforme Anexo I (Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.094,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.810,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
13:09:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DRM NUTRILIFE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 20.768.125/0001-73, Melhor lance: R$

1.810,0000

Homologado 26/10/2020
16:08:18

LUCIANA
BARAO

RODRIGUES

 
Item: 3

JF
R

JE
O

F
20

20
00

19
4V

01

Autenticado digitalmente por LUCIANA BARÃO RODRIGUES.
Documento Nº: 2945896.26803397-2769 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2945896.26803397-2769

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Rio d

e 
Ja

n
e

ir
o

173

https://linksiga.trf2.jus.br


26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=876985&tipo=t 2/3

Descrição: FRAGMENTADORA PAPEL
Descrição Complementar: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 20 FL, TENSÃO MOTOR 110 V,
DIMENSÕES PICOTE 6 MM, VELOCIDADE OPERAÇÃO 4 M/MIN, ABERTURA 240 MM, CAPACIDADE LIXEIRA 30 L,
POTÊNCIA 400/800 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRAGMENTA PAPEL, GRAMPOS, CD/DVD, CLIPS E CARTÕES,
NÍVEL RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.628,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.800,0000 , com valor negociado a R$ 3.785,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
13:09:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CASA DAS FRAGMENTADORAS
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.249.819/0001-90, Melhor lance:

R$ 3.800,0000, Valor Negociado: R$ 3.785,0000

Homologado 26/10/2020
16:08:54

LUCIANA
BARAO

RODRIGUES

 
Item: 4
Descrição: FRAGMENTADORA PAPEL
Descrição Complementar: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 20 FL, TENSÃO MOTOR 110 V,
DIMENSÕES PICOTE 6 MM, VELOCIDADE OPERAÇÃO 4 M/MIN, ABERTURA 240 MM, CAPACIDADE LIXEIRA 30 L,
POTÊNCIA 400/800 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRAGMENTA PAPEL, GRAMPOS, CD/DVD, CLIPS E CARTÕES,
NÍVEL RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.628,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.785,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
13:10:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CASA DAS FRAGMENTADORAS
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.249.819/0001-90, Melhor

lance: R$ 3.785,0000

Homologado 26/10/2020
16:09:11

LUCIANA
BARAO

RODRIGUES

 
Item: 5
Descrição: CLAVICULÁRIO
Descrição Complementar: CLAVICULÁRIO, conforme Anexo I (Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 420,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
16/10/2020
17:57:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restaram

propostas para o item.

Homologado 26/10/2020
16:09:37

LUCIANA BARAO
RODRIGUES

JF
R

JE
O

F
20

20
00

19
4V

01

Autenticado digitalmente por LUCIANA BARÃO RODRIGUES.
Documento Nº: 2945896.26803397-2769 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2945896.26803397-2769

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Rio d

e 
Ja

n
e

ir
o

174

https://linksiga.trf2.jus.br


26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=876985&tipo=t 3/3

Fim do documento

JF
R

JE
O

F
20

20
00

19
4V

01

Autenticado digitalmente por LUCIANA BARÃO RODRIGUES.
Documento Nº: 2945896.26803397-2769 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2945896.26803397-2769

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Rio d

e 
Ja

n
e

ir
o

175

https://linksiga.trf2.jus.br

	TERMO_HOMOLOGAÇAO_PREGAO_65-2020

